cultam, desolatam et vacuam, sitam in territorio nostro de Zab- 
lata Pozkaligna uocatam, sicut continuatur — — — — — ad 
mare, et usque ad predium de Zablata, cum certis ipsius terre 

terminis, pratis; vineis, pascuis, arboribus, terris cultis et in- 

eultis dedimus, assignauimus et confirmauimus dicto domino 
26" 
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Luce de Dessa, et heredibus suis masculinis, heredorumque 
(így) masculorum ipsorum succesoribus, quamdiu uixerint et 
fideles Domui Templi extiterint, cum omnibus prefate terre 
iuribus, prouentibus et utilitatibus pacifice possidendam ; sub 

tali forma, quod usque ad complementum duorum annorum a 
confeccione presencium finitorum, pro eo, quod terra predicta 
inutilis et inhabitata permanebat, prefatus L. aut heredes ip- 
sius nullum cengum Domui nostre soluere tenebuntur, com- 
pletis uero duobus annis idem L. uel ipsius heredes pretaxati, 
uiginti libras monete paruulorum Venetorum in festo Sancte 
Marie Uirginis Augusti Domui nostre de Áuramia soluere tene- 
antur annuatim. Hoc adiecto, quod iobagiones, quos idem do- 
minus L. aut ipsius heredes nominati super predictam terram 

eausa commorandi adduxerint, de tribus magnis iudicijs, ui- 
delicet de homicidio, incendio uel de mutilacione membrorum 
seu arborum, coram nostro dominlo debeant iudicari, terciam 

uero partem iudicij idem L. optinebit, Domus uero duas par- 

tes. Ne igitur sepe nominatus L. aut ipsius heredes per aliquem 
ualeant inposterum molestari uel inpediri, presentes eisdem 
contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno 

Domini M* CC" LXXX IIII" in festo Beati Andree Apostoli. 

(Marcel nonai püspök és Salamon a templomrendiek magyarországi tarto- 

mány-perjel 1291-ki hiteles másolatából ; à nemzeti muzeum kézirattárá- 

ban. V. ö. Fejér Cod, Dipl, VII. köt. 5. 1. 598, 1) 
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288. 

A nyitrai káptalannak bizonysdglevele Rasnicza, Ivdn ds Kuch- 
meg keresztyén kunok barsmegyei birtoka, határjárdása iránt, 
melyet Mihály mesternek és testvére Farkasnak eladnak. 1284. 

Vniuersis Christi fidelibus, quibus presentes patuerint, 
Nitriensis Ecclesie Capitulum salutem in Domino sempiternam. 
Significamus vobis, quod Iwan et Kuchmeg Cristiani Cnmani 
de Comitatu Borsiensi, ad nostram aecedentes presenciam, 
litteras Ladizlai illustris Regis Hungarie et Domini nostri no- 
bis exhibuerunt, hunc tenorem continentes ; quod nos homi- 

nem nostrum virum ydoneum et fide dignum cum homine 
eiusdem domini Regis Mikus nobili de Babindon ad citcuien- 
dam terram eorumdem Cumanorum Rasnicha vocatam in Co- 
mitatu Borsiensi existentem, mitteremus. Nos igitur fauentes - 
Regio precepto, ut tenemur, nostrum misimus hothinem ad id 
exequendum, qui demum rediens ad nos unacum eodem hohiine 
ipsius domini Regis, concorditer propositum ektitit per eos- 
dem; quod ipsam terram reambulassent, nouas metas iuxta 
ueteres erigendo, et eandem vsui septem aratrorum invetiis- 
sent, excepta Isok fratris eorundem, similiter Cristiani Cu- 
mani; quam quidem terram ex permissione et uoluntate 
eiusdem domini Regis, prout in litteris patentibus ipsius no- 
bis constitit euidenter, Magistro Michaeli, et Farcasio fratri 
suo, filijs Dama, et per eum suis heredibus, heredumque suc- 
cessoribus pro uiginti et una marea ab eisdem eoram nobis 
plenarie perceptis, iure perpetuo uendiderunt possidendam ; 
et huie vendicioni predictus frater ipsorum Isok, et Tescench, 
quidam alter Cristianus Cumanus, frater predicti Kuchmeg, 
item Comes Petrus, cum filio suo Bors, Bees filins Bees cum 
fratre suo Bors, item Zocho, Bensge, Domus et Miko, iobagio- 
nes Castri Borsiensis, commetanei et uicini eiusdem terree 

(így), qui in reambulacione iam dicte terree presentes extite- 
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runt, sieut idem homo noster dixit, consensum prebuissent 
beniuolum et fauorem. Obligantes se nichilominus ijdem Cu- 
mani, quod si processu temporum eadem terra, per eosdem 
uendita, ab eisdem Magistro Michaele et Fareasio, uel a guis 

heredibus, per quempiam reuocari niteretur, uel in litem tra- 
heretur; sepefati Cumani et eorum successores ipsos Magi- 

strum Michaelem et Farcasium, ac eorum heredes, defendere 

tenerentur, eadem terra in ius perpetuum eorundem rema- 

nente. Cuius quidem terre metee (így) hoc ordine distinguntur : 
Prima meta incipit a parte orientali, ubi sunt metee capita- 
les terre Nimthin et Vezequen iuxta magnam uiam, que uadit a 
Marouth in Comitatum Bors ; per eandem magnam uiam trans- 

iendo peruenit ad unam arborem ilicis, eundo inter plagam 
orientalem ; et inde descendit ad lacum! Rasnicha uocate 
(így), ibi transiendo peruenit ad fonticulum: deinde progre- 
diendo per unam uallem uirgultosam, ubi sub duabus arbori- 
bus ilicis est magna meta terrea; deinde ascendit ad unum 
montieulum usque meridiem, ubi contiguat terre Castri Bor- 
siensis, que dicitur terra Jurk ; deinde iuxta predictam terram 
Jurk descendit, ubi peruenit uiam magnam, per quam itur ad 
Bors, eundo per eandem uiam satis in bona quantitate ; de- 
inde. exit de uia usque occidentalem ; deinde eundo inter oc- 
eidentalem et septemtrionalem peruenit ad monticulum ; de- 
inde descendit ad lacum predictum, ubi transit ad arbores 
prunarum ; deinde ascendit ad monticulum, et peruenit ad 
arborem piri; deinde uadit ad metam, que attinet ad Veze- 
quem, que- est iuxta virgultum ; deinde transiens ad plagam 

septemtrionalem de meta ad metam usque ad primam metam, 
que iacet iuxta magnam uiam uersus plagam orientalem; 
ibique terminatur. In cuius rei memoriam presentes concessi- 
mus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum VII. 

idus mensis Aprilis anno Domini millesimo C*C* octagesimo 

quarto. Ecclesie nostre Leotore Magistro Bartholomeo ezxi- 
tente. 

^A B C 
(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar fion III. köt. 644. 1) 
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289. 

A nagyváradi káptalannak j elentése IV. László királyhoz, 

hogy Péter, Mihály comesnek fia, Ekeuch és Pozdum birtokába 

iktattatott. 1284. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Vngarie Capitulum Ecclesie Waradiensis oraciones in 
Domino. Receptis litteris Serenitatis Uestre cum Abram filio 
Pousa homine vestro Petrum presbiterum de coro Ecclesie 
nostre pro testimonio uice nostri misimus ad mandata uestra